Prefeitura Municipal Municipal de Santa Rita d'Oeste
CNPJ 45.138.336/0001-53 Fone/Fax: 173643-1123 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste/SP

DECRETO N2 2.044, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

"Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências."

OSMAR SAMPAIO, Prefeito do Município de Santa

Rita d'Oeste, Estado de São Paulo, no uso de suas

legais atribuições, etc...

DECRETA:

Artigo 12 - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de
R$837.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 837.000,00
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

13 04.122.0002.2002.0000 GESTÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 AGRICULTURA E PECUÁRIA

50.000,00
F.R. : 00100

32 20.605.0028.2036.0000 ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGRÍCOLA 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

35 20.605.0028.2036.0000 ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGRÍCOLA 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL

53 12.361.0011.2018.0000 EDUCAÇÃO REGULAR 5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convéniosientidadesif

GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste
Governando para o Povo

Adm. 2021/2024

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste
CNPJ 45.138.336/0001-53 Fone/Fax: 173643-1123 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste/SP

54 12.361.0011.2018.0000 EDUCAÇÃO REGULAR 50.000,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 00100

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

56 12.361.0011.2018.0000 EDUCAÇÃO REGULAR 10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/fu

2 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL

59 12.361.0011.2018.0000
3.3.90.30.00
05
220 006

EDUCAÇÃO REGULAR
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE-SALARIO EDUCAÇÃO

85.000,00
F.R.: 005 00

02 03 05 CRECHES

83 12.365.0012.2019.0000 ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL A CRIANÇA DE DA 6 ANOS 5.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 00100
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

02 05 01 SAUDE

131 10.301.0010.2012.0000 ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 005 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

138 10.301.0010.2016.0000 ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE 30.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 001 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE—GERAL

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

156 08.244.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 001 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

157 08.244.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 45.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 002 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
500 002 Convênio PSB

GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste
Governando para o Povo

Adm. 2021/2024

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste
CNPJ 45.138.336/0001-53 Fone/Fax: 173643-1123 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste/SP

158 08.244.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 26.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 005 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 007 Programa 160/SUAS

160 08.244.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 82.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 005 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 015 FNAS-SCFV

2 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

167 08.244.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 010 PROGRAMA PAIE

171 08.244.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

81.000,00
F.R.: 005 00

6.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 005 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 016 PROGRAMA IGD/BF

02 11 01 TRANSPORTE SERM

192 26.782.0030.2039.0000 CONSTRUÇÃO, MELHORAMENTOS E CONSERV. DE ESTR 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 001 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

193 26.782.0030.2039.0000 CONSTRUÇÃO, MELHORAMENTOS E CONSERV. DE ESTR 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 005 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
130 001 CONVENIO - CIDE

Artigo 22 - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso: 837.000,00
Fontes de Recurso

01 00 410.000,00
02 00 45.000,00
05 00 382.000,00

GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste
Governando para o Povo

Adm. 2021/2024

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste
CNPJ 45.138.336/0001-53 Fone/Fax: 173643-1123 administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste/SP

Artigo 32 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste - SP, 19 de outubro de 2023.

OSMAR SAM 10
- Prefeito Municipal -

oITvro róprio, afixada no local de costume e determinada a publicação no

Diário Oficial do M

KE RS EVANGELISTA
Secretário e Administração e Finanças

GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste
Governando para o Povo

Adm. 2021/2024